[image: image1.wmf]
	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

G A B I N E T E  D A  P R E S I D Ê N C I A

LEI Nº 6504/2004

ALTERA O ANEXO II DA LEI Nº 2897/88 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Faço saber a todos os habitantes do município de Florianópolis, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Ficam incluídos no Anexo II, a que se refere a alínea “b” do art. 4º da Lei nº 2897/88, as seguintes vagas:

a) Grupo Ocupacional I – Nível Manual Operacional

Categoria Funcional – Serviços Básicos de Saúde e Assistência – 42 (quarenta e duas) vagas;

b) Grupo Ocupacional I – Nível Manual Operacional

 Categoria Funcional – Serviços Elementares – 28 (vinte e oito) vagas;

c) Grupo Ocupacional II – Nível Médio

 Categoria Funcional – Serviços Auxiliares Administrativos e Contábeis – 40 (quarenta) vagas;

d) Grupo Ocupacional II – Nível Médio

 Categoria Funcional – Serviços Auxiliares de Saúde e Assistência – 36 (trinta e seis) vagas;

e) Grupo Ocupacional III – Nível Superior

 Categoria Funcional – Serviços de Saúde e Assistência – 119 (cento e dezenove) vagas.

§ 1º - As vagas criadas pelo caput deste artigo serão distribuídas conforme Anexo I, parte integrante desta Lei.

§ 2º - Para os cargos de Fisioterapeuta e Terapeuta Ocupacional, será exigido como grau de escolaridade Graduação em Fisioterapia e Terapia Ocupacional, respectivamente.

Art. 2º As despesas decorrentes da presente Lei correrão a conta de dotações do orçamento próprio.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

DOE – 01/07/2004

Florianópolis, aos 30 de junho de 2004.

ANGELA REGINA HEINZEN AMIN HELOU

PREFEITA MUNICIPAL
ANEXO I

QUADRO DE ESPECIFICAÇÃO DA DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS

a) Grupo Ocupacional I – Nível Manual Operacional

Categoria Funcional – Serviços Básicos de Saúde e Assistência

Atendente de Consultório Odontológico..............................................                   08 vagas

Auxiliar de Enfermagem.........................................................................                34 vagas

Subtotal..................................................................................................                 42 vagas

b) Grupo Ocupacional I – Nível Manual Operacional

 Categoria Funcional – Serviços Elementares

Motorista I...............................................................................................               28 vagas

Subtotal....................................................................................................               28 vagas

c) Grupo Ocupacional II – Nível Médio

 Categoria Funcional – Serviços Auxiliares Administrativos e Contábeis

Assistente Administrativo........................................................................               40 vagas

Subtotal....................................................................................................               40 vagas

d) Grupo Ocupacional II – Nível Médio

Categoria Funcional – Serviços Auxiliares de Saúde e Assistência

Técnico de Enfermagem..........................................................................                12 vagas

Técnico de laboratório.............................................................................               10 vagas

Técnico Radiologista................................................................................               14 vagas

Subtotal...................................................................................................                36 vagas

e) Grupo Ocupacional III – Nível Superior

Médico....................................................................................................                60 vagas

Enfermeiro...............................................................................................               22 vagas

Farmacêutico-Bioquímico.........................................................................               17 vagas

Odontólogo.............................................................................................                08 vagas

Terapeuta Ocupacional............................................................................               05 vagas

Fisioterapeuta..........................................................................................                07 vagas

Subtotal...................................................................................................              119 vagas

Total Geral de Vagas................................................................................             265 vagas

Praça XV de Novembro, 214 - Fone(048) 224-2544 – Fax 222-5599 - www.cmf.sc.gov.br - C.P. 166 - 88010-400 - Florianópolis - Santa Catarina

[image: image1.wmf]